
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A r e a  T e c n i c a  -  L a v o r i  P u b b l i c i   

 

 

Ordinanza n.  4 del 23/02/2024 

 

 
OGGETTO: 

59° EDIZIONE DELLA TIRRENO-ADRIATICO IN DATA 7 MARZO 2024 

 

  

 
 

IL SINDACO 

Vista la deliberazione di G.C. n. 14 del 07.02.2024 dall’oggetto “RICHIESTA DI PATROCINIO E DI 

OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO AD OPERA DELLA RCS SPORT S.P.A. PER GARA CICLISTICA 

INTERNAZIONALE A TAPPE PER PROFESSIONISTI 59° EDIZIONE TIRRENO-ADRIATICO IN DATA 

07.03.2024. PROVVEDIMENTI.”; 

Vista la nota del Responsabile dell’Area 4 prot. n. 3825 del 15.02.2024 di questo Comune con la quale viene 

richiesta l’attivazione del C.O.C. in occasione dello svolgimento della suddetta manifestazione sportiva; 

Atteso che la 59° edizione della Tirreno-Adriatico interesserà la viabilità provinciale transitando sul territorio 

comunale, con potenziale pericolo per la circolazione stradale; 

Considerato che ricorrono, almeno, le circostanze previste dall’art. 7 comma 1 lett. a) del D.Lgs 1/2018 e 

s.m.i.; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 4 commi 1 e 2, 12, 13, 18, 31, 32, 33, 34, 38 e 41 del D.Lgs 1/2018 e s.m.i.; 

Rilevato: 

- che con deliberazione di C.C. n. 62 del 29.12.2021 è stato approvato lo schema di convenzione con i VOLONTARI 

PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA – Sezione di Mosciano Sant’Angelo (TE) – triennio 2022/2024; 

- che nel suddetto schema di convenzione è previsto che i VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO 

D’ITALIA – Sezione di Mosciano Sant’Angelo (TE) provvedano all’assistenza logistica per eventi a rilevante 

impatto locale (Direttiva D.P.C. del 09.11.2012), mediante l’intervento di squadre specializzate ed equipaggiate per 

le specifiche caratteristiche di intervento ovvero mediante soggetti idonei a svolgere le mansioni specifiche; 

Dato atto che non necessita né il parere di regolarità contabile né il visto attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e 

s.m.i., poiché non si prevedono, al momento spese conseguenti in presente atto; 



O R D I N A 

a) a tutti i soggetti coinvolti nella gestione delle emergenze previste nel Piano di Protezione Civile Comunale di dare 

immediato seguito a quanto di loro competenza per dare soccorso ed assistenza alla popolazione presente su tutto 

il territorio del Comune interessata dal potenziale pericolo per la circolazione stradale derivante dalla 59° edizione 

della Tirreno-Adriatico; 

b) l’attivazione del C.O.C.; 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga notificata ai Sig.ri: 

− al Responsabile dell’Area 4 – Tenente Enio DI BENEDICTIS – sede; 

− al Responsabile dell’Area 2 – Ing. Angelo DI GENNARO – sede; 

− al Responsabile dell’Area 3 – Dott. Lodovico Emilio – sede; 

− al Responsabile dell’Area 1 – Dott. Daniele GAUDINI – sede; 

− al Legale Rappresentante dell’organizzazione di volontariato di protezione civile “VOLONTARI 

PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA – Sezione di Mosciano Sant’Angelo (TE)”, con sede 

in Via Terracini, 16-18 – 64023 Mosciano Sant'Angelo (TE); 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

− al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

− al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 L'Aquila – PEC 

presidenza@pec.regione.abruzzo.it ; 

− al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

− al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 64023 

Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

A V V I S A 

che, nel caso in cui l’evento non potesse essere fronteggiato con i mezzi a disposizione del Comune, si provvederà 

successivamente alla comunicazione, prevista dall’art. 12 comma 6 del D.Lgs 1/2018 e s.m.i., alla regione Abruzzo ed 

al Prefetto. 

I N C A R I C A 

L’Ufficio di Polizia Municipale alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

Avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o 

alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla data 

di notificazione della presente. 

 

 

 
 

Dalla Residenza Municipale, li  23/02/2024   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  
 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


PARERE TECNICO 

 

Per la regolarità di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000  e ss.mm.ii. 

 

 

Li,  22/02/2024    Il Responsabile del Settore  

    Angelo Di Gennaro  

 

 

 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

23/02/2024 e vi rimarrà per 30 gg  consecutivi a decorrere da domani 

 

N. di registro albo:235 del 23/02/2024 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  23/02/2024 L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 
 


